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IV NIEDZIELA ZWYKŁA

    Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

Syn marnotrawny z chwilą utraty wszystkiego, co otrzymał od
ojca, zasługuje na to, ażeby — po powrocie — pracując w domu
ojca jako najemnik, zapracował na życie i ewentualnie stopniowo
dopracował się jakiegoś zasobu dóbr materialnych, chyba nigdy
już w, takiej ilości, w jakiej zostały one przez niego roztrwonione.
Tego domagałby się porządek sprawiedliwości. Tym bardziej, że
ów syn nie tylko roztrwonił swoją część majątku, jaką otrzymał od
ojca, ale także dotknął i obraził tego ojca całym swoim
postępowaniem. Postępowanie to, które w jego własnym
poczuciu pozbawiło go godności syna, nie mogło być obojętne dla
ojca. Musiało go boleć. Musiało go w jakiś sposób także obciążać.
Przecież chodziło w końcu o własnego syna. Tego zaś stosunku
żaden rodzaj postępowania nie mógł zmienić ani zniszczyć. Syn
marnotrawny jest tego świadom; świadomość ta jednak każe mu
tym wyraźniej widzieć utraconą godność i prawidłowo oceniać
miejsce, jakie może mu jeszcze przysługiwać w domu ojca.
Szczególna koncentracja na godności człowieka
6. Ten precyzyjny rysunek stanu duszy marnotrawnego syna
pozwala nam z podobną precyzją zrozumieć, na czym polega
miłosierdzie Boże. Nie ulega wszak wątpliwości, iż w tej prostej, a
tak wnikliwej analogii postać ojca odsłania nam Boga, który jest
Ojcem. Postępowanie tego ojca z przypowieści, cały sposób
zachowania się, który uzewnętrznia wewnętrzną postawę,
pozwala nam odnaleźć poszczególne wątki starotestamentalnej
wizji Bożego miłosierdzia w zupełnie nowej syntezie, pełnej 

Pwt 18, 15-20
Bóg obiecuje zesłać proroka

1 Kor 7, 32-35
Małżeństwo i celibat

Mk 1, 21-28
Jezus naucza jak ten, 

który ma władzę

   Często wydaje się nam, że znamy odpowiedź na to pytanie. Gdy jednak
wybrzmiewa ono w kontekście dzisiejszej Ewangelii i duchów nieczystych, warto się
zastanowić. Bo można wiedzieć i kompletnie nic z tego sobie nie robić. Można
wiedzieć: Jezus jest Panem!, a mówić i żyć: I co z tego? Można się nawet bać Jego
potęgi, a w życiu może to niczego nie zmieniać.
Błogosławione zdumienie, które odbiera wyrachowanie i pewność siebie. Bo tylko
wtedy można w Jezusie zobaczyć Tego, kto ma władzę. Nie tylko nad światem, ale
przede wszystkim nad moim i Twoim życiem oraz jego zakamarkami. Jezu, okazuj
ciągle swoją moc w naszej słabości. 

 pełnej prostoty i głębi zarazem. Ojciec marnotrawnego syna jest
wierny swojemu ojcostwu, wierny tej swojej miłości, którą
obdarzał go jako syna. Ta wierność wyraża się w przypowieści
nie tylko natychmiastową gotowością przyjęcia go do domu, gdy
wraca roztrwoniwszy majątek. Wyraża się ona jeszcze pełniej
ową radością, owym tak szczodrym obdarowaniem marnotrawcy
po powrocie, że to aż budzi sprzeciw i zazdrość starszego brata,
który nigdy nie odszedł od Ojca i nie porzucił jego domu.
Ta wierność samemu sobie ze strony ojca — znany już rys
starotestamentalnego hesed — znajduje równocześnie
szczególny wyraz uczuciowy. Czytamy, że skoro tylko ojciec
ujrzał wracającego do domu marnotrawnego syna, „wzruszył się
głęboko, wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i
ucałował go” (Łk 15, 20). Ów ojciec niewątpliwie działa pod
wpływem głębokiego uczucia i tym się również tłumaczy jego
szczodrość wobec syna, która tak oburzyła starszego brata.
Jednakże podstaw do owego wzruszenia należy szukać głębiej.
Oto ojciec jest świadom, że ocalone zostało zasadnicze dobro:
dobro człowieczeństwa jego syna. Wprawdzie zmarnował
majątek, ale człowieczeństwo ocalało. 

Dives in Misericordia, 5-6



WPROWADZENIE RELIKWII
ŚW. GEMMY GALGANI
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29/01 PONIEDZIAŁEK

30/01 WTOREK

31/01 ŚRODA: 

01/02 CZWARTEK:

 UZNAWANA JEST JAKO PATRONKA:
PASJONISTEK, SIEROT, 
CHORYCH NA GRUŹLICĘ,

 STUDENTÓW, UCZNIÓW, APTEKARZY.
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   Urodziła się 12 marca 1878 w okolicach Lukki, w
Borgonuovo, jako piąte z ośmiorga dzieci, w rodzinie
Henryka i Aurelii Galganich. Nazajutrz została ochrzczona.
Imię Gemma oznacza po włosku klejnot. Matka martwiła
się, iż imienia tego nie nosiła żadna ze świętych, ale
zaprzyjaźniony z nią ksiądz pocieszał ją, iż może to
oznaczać, że dziecko stanie się pewnego dnia rajskim
klejnotem.
   Zaledwie w miesiąc po jej narodzinach cała rodzina
przeniosła się do miasta, na ulicę Borghi. Pod czułą opieką
matki i Carlotty Landucci, która uczyła ją pisać i czytać, w
wieku pięciu lat odmawiała już oficjum ku czci
Najświętszej Maryi Panny, a także za zmarłych, z łatwością
dorosłej osoby. Matka przed swą przedwczesną śmiercią
zaszczepiła w niej pragnienie nieba i nauczyła wiele o
Bogu.
    Pewnego dnia zastano Gemmę w pokoju, klęczącą przed
obrazem Najświętszego Serca Maryi. Modliła się w
skupieniu, ze złożonymi rękoma. Wujek, który ujrzał tę
scenę był nią uderzony i zapytał ją cicho: „Co ty tu robisz?”
Dziewczynka odpowiedziała: „Odmawiam Zdrowaś Maryjo.
Pozwól mi się modlić.”
   Był jakiś dziwny wdzięk w tej dziewczynce już oddanej
oczyszczającemu i oświecającemu działaniu Ducha
Świętego. Zachowała ten wdzięk, który przemieniał jej
oblicze aż do śmierci, 11 kwietnia 1903 r. Miała zaledwie 25
lat: życie krótkie, lecz wypełnione zjawiskami mistycznymi
o wielkiej różnorodności.

9:00 - Mieczysław Hanc
9:00 - o nawrócenie i uświęcenie Alicji i jej mamy
12:00 - za parafian
12:00 - + Janina, Mieczysław Hanc , + Małgorzata
Łukaszewicz
15:00 - O bł. Boże dla p. doktora Szostakowskiego wraz z
rodziną
Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Jan Domuracki 

7:30 - o nawrócenie i uświęcenie Alicji i jej mamy
18:30 - o bł. Boże i opiekę Matki Bożej 
            dla Aleksandry w 20 r. ur.
18:30 - + Krystyna Sudnik (od rodz. Domysławskich)

7:30 - o nawrócenie i uświęcenie Alicji i jej mamy
18:30 - Dziękczynna za otrzymane łaski za wstaw. MB
Zwycięskiej w intencjach chorych - o bł. Boże

7:30 -  Dziękczynna za otrzymane łaski za wstaw. MB
Zwycięskiej w intencjach chorych - o bł. Boże
18:30 - za mieszkańców Ryżówki po peregrynacji
figury św. Michała Archanioła prosząc o bł. Boże

św. Jana Bosko, prezbitera

7:30 - Dziękczynna za otrzymane łaski za wstaw. MB
Zwycięskiej w intencjach chorych - o bł. Boże
18:00 - Nowenna
18:30 - o łaskę zdrowia dla Ryszarda opiekę Maryi
18:30 - w intencjach z nowenny oraz:

+ Krzysztof Świacki (od r. Alicji i Wiesława
Myszczyńskich)

1.

 o łaskę zdrowia dla Bartka, umocnienie w rodzinie2.
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7:30 -  Dziękczynna za otrzymane łaski za wstaw. MB
Zwycięskiej w intencjach chorych - o bł. Boże
12:00 - w intencjach chorych
18:30 -  + Wynagradzająca NSPJ
18:30 - o zdrowie i bł. Boże oraz opiekę MB dla wnuków

9:00 - + Janusz Domysławski (z ok ur.)
9:00 - + Małgorzata Paluch
12:00 - + Benedykt Sikora
12:00 -  za Birutę z ok ur. prosząc o bł. Boże dla niej i
całej rodziny
15:00 - za parafian
Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Stanisław Maciejewski 

7:30 - Dziękczynna za otrzymane łaski w 25-lecie
małżeństwa Małgorzaty i Tomasza  prosząc o bł. Boże,
opiekę Maryi, św. Józefa i św. Michała Archanioła
8:30 - w intencjach pielgrzymów (Apartamenty JPII)
17:45 - różaniec
18:30 - + Roman Jankowski 7 r. śm. + Krystyna
18:30 - Dziękczynna za otrzymane łaski za wstaw. MB
Zwycięskiej w intencjach chorych - o bł. Boże

Ofiarowanie Pańskie,

św. Błażeja

1.Dzisiaj Światowy Dzień Trędowatych, który uświadamia
nam na nowo potrzebę odbudowania w nas wyobraźni
miłosierdzia oraz modlitwy. Bez niej, mimo postępu
cywilizacyjnego trąd, głód i inne zapomniane już dziś
choroby będą dalej dziesiątkowały najuboższych i
najsłabszych braci.
2. Dziękujemy Bp Dariuszowi Zalewskiemu za obecność i
wprowadzenie relikwii św. Gemmy Galgani.
3.W tygodniu: I czwartek miesiąca (Godzina Święta 23.00-
24.00. 

Adoracja będzie trwała po mszy; prosimy zapisać się na
adorację); I piątek odwiedziny chorych, adoracja
zakończona Litanią do NSJ (ofiary na diecezjalny fundusz
misyjny); I sobota (msza w apartamentach papieskich, a
wieczorem o godz. 17.45 różaniec). W piątek Święto
Ofiarowania Pańskiego (MB Gromnicznej) i Światowy Dzień
Życia Konsekrowanego, błogosławieństwo świec, ofiary na
fundusz zakonu Sióstr Karmelitanek Bosych w Ełku
(dodatkowa msza o 12.00); sobota błogosławieństwo świec
i wiernych ku czci św. Błażeja, patrona chorych na gardło.
4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200zł. 
5. Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00.
6.  Za tydzień ofiary zebrane na tacę przeznaczone zostaną
na Wyższe Seminarium Duchowne w Ełku.
7.    Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ
(9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł.
Mariannie Biernackiej, patronce teściowych (25zł).
Poradniki: Świąteczny, Objawienie Pańskie, Kolędowy (5zł).
8. Jest jeszcze kilka miejsc na II turnus półkolonii dla
dzieci i młodzieży szkolnej w wieku 7-14 lat, w ramach
których dzieci i młodzież będą uczestniczyć w zajęciach
np. warsztaty kulinarne, zajęcia muzyczno-taneczne,
zajęcia plastyczne, gry planszowe, zajęcia z Policją i
Strażakiem, zabawy logiczne i dydaktyczne itp. (wyjazd do
Muzeum Wigier, na basen, do kina). Szczegóły i zapisy na
recepcji oraz pod numerem telefonu 87 566 24 99 lub 508
146 007 (recepcja@wigry.pro)
9. Zachęcamy do przekazania 1,5% swojego podatku na
leczenie dzieci z naszej parafii: Antoś Romanowski KRS:
0000037904 lub Szymon Wijas KRS: 0000396361.
10.  Kuchnia Klasztorna zaprasza do skorzystania z oferty
pod zamówienie z dostawą na kartacze i pierogi,
zamówienie na pączki i faworki, a na tłusty czwartek
wypieki karnawałowe (do obiadu pączek gratis)

Wszystkim parafianom, gościom,  solenizantom i
jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego

błogosławieństwa oraz opieki Najświętszej Marii Panny. 

mailto:recepcja@wigry.pro


ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO 
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

Modlitwa za wstawiennictwem św. Gemmy Galgani
  Święta Gemmo, Ty czystym i prostym sercem umiłowałaś Jezusa
ukrzyżowanego stając się Jego wybranym mieszkaniem. W małości i ukryciu,
poprzez uczestnictwo w Jego Męce, ze szczególną intensywnością przeżyłaś
dzieło pojednania człowieka z Bogiem. Nie czyniłaś tego poświęcając się
wyjątkowym działaniom zewnętrznym, lecz poprzez całkowitą ofiarę z samej
siebie. Prosimy, wzbudzaj także w nas coraz większą potrzebę ofiary z nas
samych dla zbawienia ludzkości. Uproś nam łaskę powołań oraz umocnienie
miłości i jedności w naszej wspólnocie, byśmy stały się dla współczesnego
świata czytelnym znakiem obecności Ukrzyżowanego.
    Wspieraj swoim wstawiennictwem osoby powierzone naszej misji: dzieci,
których czyste serca są narażone na niebezpieczeństwo demoralizacji oraz
oddalenia od Jezusa. Módl się, prosimy za rządzących i ustanawiających
prawa, by kierowali się zawsze prawdziwym dobrem człowieka i Bożymi
przykazaniami. Święta Gemmo, módl się za nami.

  W Polsce święto ma charakter zdecydowanie maryjny –
stąd nazywane jest świętem Matki Bożej Gromnicznej.
Nazwa pochodzi od gromów, przed którymi strzec miały
stawiane podczas burzy w oknach zapalone świece.
   W kościele dokonuje się poświecenia gromnic
przyniesionych przez wiernych. Liturgię tego święta
rozpoczyna obrzęd błogosławienia świec i procesja z nimi
na uroczyste sprawowanie Eucharystii. Kapłan wypowiada
słowa modlitwy, w której prosi, aby „wszyscy, którzy
zgromadzili się w tej świątyni z płonącymi świecami, mogli
kiedyś oglądać blask chwały Chrystusa”.
   Gromnice te, jak wskazuje stara modlitwa na ich
poświęcenie, miały być wykonane z pszczelego wosku. W
różnych regionach były one różnie przystrajane. Podczas
Mszy trzymano je zapalone, często starano się je z tym
poświęconym ogniem donieść do domu. 
 Tam gospodarz błogosławił nimi dobytek, a dymem robił
krzyżyk nad drzwiami i oknami, modląc się o ochronę przed
wszelkimi niebezpieczeństwami.

   Na znak zawierzenia Maryi w czasie klęsk, szczególnie
podczas burzy, w domach i gospodarstwach, również
zapala się gromnice. Jako gromnice służą też świece
chrzcielne, kiedy to w życie nowo ochrzczonej osoby
wkracza światło wiary, która prowadzi przez życie.
Pobłogosławione 2 lutego świece podaje się też
umierającym.
    Ze świętem Matki Bożej Gromnicznej kończy się w
Polsce okres śpiewania kolęd, trzymania żłóbków i
choinek – kończy się tradycyjny (a nie liturgiczny – ten
skończył się świętem Chrztu Pańskiego) okres Bożego
Narodzenia. Dzisiejsze święto zamyka więc cykl
uroczystości związanych z objawieniem się światu Słowa
Wcielonego. Liturgia po raz ostatni w tym roku ukazuje
nam Chrystusa-Dziecię. W tym dniu, jeśli wypada on w
piątek, wiernych obowiązuje post.


